Iar aceşti juzi ai nobililor, juraţii asesori şi ceilalţi oameni de orice 
stare din zisele părţi ale Transilvaniei, jurînd pe credinţa datorată de 
ei lui Dumnezeu şi pe supunerea ce trebuie s-o păstreze sfintei coroane 
regale, cu mîna pe lemnul crucii dătătoare de viaţă, de a spune adevărul 
şi a păzi dreptatea, mărturisind într-un glas şi un cuget, au întărit că 
toate cele de mai sus şi fiecare {în parte) au fost şi sînt aŞa cum s-a 
spus.

Dat la Turda, în a şasea zi a pomenitei noastre adunări, în anul 
domnului o mie trei sute cincizeci şi şase.

Arh. Naţ. Magh. Dl. 30 017. Fotocopie la Inst. de ist. şi arh. CIuj-Napoca/1356.
Transumpt în actul capitlului din Alba Iulia, din 22 noiembrie 1356, nr. 50.
EDIŢII: Cod. Andeg., Vi, p. 517—518.

1 Astfel în orig.
2 Corect: aliique.
3 Corect: affirmarunt. 
* 8 noiembrie.

47 1356 noiembrie 14, Turda.

Nos, Andreas, vaiuoda1 Transsiluanus et comes de Zonuk, damus 
pro memoria quod magister Petrus litteratus, notarius monasterii beate 
virginis de Clusmunustra, pro religiosis viris, domino Ladislao abbate, 
et conventu de eadem Clusmunustra, in nostra congregacione generali 
universităţi nobilium et cuiusvis status et condicionis hominibus partis 
Transsiluane, in octavis festivitatis Omnium sanctorum, Torde celebrata, 
de medio aliorum exsurgendo, proposuit eo modo, quod quedam possessio 
Bewna1 2 3, in comitatu de Clus adiacens, ad dictum monasterium perti-
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nuisset et nune deberet pertinere, quam nune Mannus3, filius Johannis 
de Kalyan, occupasset et detineret occupatam.

Quo audito, pretactus Mannus, personaliter consurgens, respondit 
ex adverso, quod dicta possessio Bewna sua esset hereditaria et iure he- 
reditario pertineret, et tamquam ius hereditarium eandem possideret. In. 
cuius contrarium, ipse magister Petrus exhibuit duo paria litterarum ho- 
norabilis capituli ecclesie Transsiluane rescripcionales4, unam videlicet 
nobis, aliam vero Stephano, condam vicewayuode, loquentes, suam ac- 
cionem confirmantes, in quibus reperiebatur quod noster et ipsius Stephani 
vicewayuode homines, suo testimoniis ipsius capituli ydoneis, fideli in - 
quisicione prehabita, ipsam possessionem Bewna ad dictam ecclesiam per- 
tinuisse et nune pertinere scivissent; et licet plures litteras prohibiciona- 
les et protestacionales in facto premisso produxerit, tamen, quia per nos 
requisitus, si aliqua instrumenta et munimenta litteralia in facto pre- 
misse possessionis, quorum vigore predicta ecclesia eandem tenuisset e t 
habuisset, (haberet)3a, respondit quod, quia abbates dicti monasterii, per 
homines potentes et emulos ac infideles sacre corone regie, captus5 et 
omnia bona ipsius monasterii ablata extitissent, ideo instrumenta, quibus 
mediantibus ipsa possessio a predicta ecclesia possessa extitisset, ablata 
fuissent et amissa.